Verstellpumpe A4VSG
Baureihe 1 und 2, geschlossener Kreislauf
Axialkolben-Schrägscheibenbauart
Brueninghaus Hydromatik Nenndruck 350 bar    Höchstdruck 400 bar
RD 92100/11.95
RD
92100/11.95
ersetzt 01.95

Durchtrieb / Kombinationspumpen
1. Soll eine zweite Brueninghaus-Pumpe werksseitig angebaut werden, so sind die beiden Typbezeichnungen mit "+" zu verbinden. Typ
schlüssel 1. Pumpe + Typschlüssel 2. Pumpe
Bestellbeispiel:  A4VSG 125 EO1/22R – PPB10K339F + A4VSG 71 HM1/10R – PZB10N000N
2. Soll eine Zahnrad- oder Radialkolbenpumpe werkseitig angebaut werden, bitte Rücksprache.
1) Teilweise keine wechselnde Drehrichtung möglich, bitte separate RD - Blätter beachten.
2) Bei Nenngröße 500 nur für DS - Verstellung lieferbar, HS/HS1 siehe RD 92076
● =  lieferbar ❍ =  in Vorbereitung – =  nicht lieferbar
siehe  RD 92068 in Vorb.
E-
P
Z
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2
RD 92100/11.95
Betriebsart
Anbauflansch
A4VS G /           –                   10
Druckflüssigkeit / Ausführg.
Axialkolbenmaschine
Nenngröße
Regel- und Verstelleinrichtung
Baureihe
Drehrichtung
Dichtungen
Wellenende
Anschluß für Arbeitsleitungen
Brueninghaus Hydromatik   3
Durchtrieb 40 71 125 180 250 355 500 750 1000
ohne Durchtrieb ● ● ● ● ● ● ● ● ● N00
mit Durchtrieb1) zum Anbau einer Axialkolbenmaschine, Zahnrad- oder Radialkolbenpumpe
Flansch Nabe/Welle zum Anbau von
ISO 125, 4-Loch Zahnwelle 32x2x30x14x9g A4VSO/H/G 40 ● ● ● ● ● ❍ ● ❍ ❍ K31
ISO 140, 4-Loch Zahnwelle 40x2x30x18x9g A4VSO/H/G 71 – ● ● ● ● ● ● ❍ ❍ K33
ISO 160, 4-Loch Zahnwelle 50x2x30x24x9g A4VSO/H/G 125 – – ● ● ● ❍ ● ❍ ❍ K34
ISO 160, 4-Loch Zahnwelle 50x2x30x24x9g A4VSO/G 180 – – – ● ● ❍ ● ❍ ❍ K34
ISO 224, 4-Loch Zahnwelle 60x2x30x28x9g A4VSO/H/G 250 – – – – ● ❍ ● ❍ ❍ K35
ISO 224, 4-Loch Zahnwelle 70x3x30x22x9g A4VSO/G 355 – – – – – ● ❍ ❍ ❍ K77
ISO 315, 8-Loch Zahnwelle 80x3x30x25x9g A4VSO/G 500 – – – – – – ● ● ❍ K43
ISO 400, 8-Loch Zahnwelle 90x3x30x28x9g A4VSO/G 750 – – – – – – – ❍ ❍ K76
ISO   80, 2-Loch Paßfeder Ø 18 A10VSO 18 ● ● ● ● ● ● ● ❍ ❍ K51
ISO 100, 2-Loch Paßfeder Ø 22 A10VSO 28 ● ● ● ● ● ❍ ❍ ❍ ❍ K25
ISO 100, 2-Loch Paßfeder Ø 25 A10VSO 45 ● ● ● ● ● ❍ ● ❍ ❍ K26
ISO 125, 2-Loch Paßfeder Ø 32 A10VSO 71 – ● ● ● ● ● ● ❍ ❍ K27
ISO 125, 2-Loch Paßfeder Ø 40 A10VSO 100 – – ● ● ● ❍ ● ❍ ❍ K37
ISO 180, 4-Loch Paßfeder Ø 45 A10VSO 140 – – – ❍ ● ● ● ❍ ❍ K59
82-2 (SAE A, 2-Loch) Zahnwelle 5/8" 16-4 (SAE A) G2 / GC2/GC3-1X ● ● ● ● ● ● ● ❍ ❍ K01
82-2 (SAE A, 2-Loch) Zahnwelle 3/4" 19-4 (SAE A-B) A10VSO 18 ● ● ● ● ● ● ● ❍ ❍ K52
101-2 (SAE B, 2-Loch) Zahnwelle 7/8" G3, A10VO 28 ● ● ● ● ● ● ● ● ❍ K02
101-2 (SAE B) Zahnwelle 25-4 (SAE B-B) GC4-1X, A10VO 45 ❍ ❍ ● ❍ ❍ ● ❍ ❍ ❍ K04
101-2 (SAE B) Zahnwelle 32-4 (SAE C) GC5-1X ❍ ● ● ❍ ● ❍ ❍ ❍ ❍ K06
127-2 (SAE C) Zahnwelle 32-4 (SAE C) A10VO 71 – ❍ ❍ ❍ ❍ ❍ ❍ ❍ ❍ K07
127-2 (SAE C) Zahnwelle 38-4 (SAE C-C) GC6-1X, A10VO 100 – – ● ● ● ❍ ❍ ❍ ❍ K24
152-4 (SAE D) Zahnwelle 44-4 (SAE D) A10VO 140 – – – ❍ ❍ ❍ ❍ ❍ ❍ K17
Ø 63 metrisch, 4-Loch Paßfeder Ø 25 R4 ● ● ● ❍ ● ❍ ❍ ❍ ❍ K57
101-2 (SAE B) 22-4 (SAE B) G4 ● ● ● ● ● ● ● ● ❍ K68
mit Durchtriebswelle, ohne Nabe, ohne Zwischenflansch, mit Deckel verschlossen ● ● ● ● ● ● ● ● ● K99
Hilfspumpe angebaut und mit dem Speisekreisfilter verrohrt
1 Hilfspumpe n < 2800 min–1 – ● ● ● ● ● ● ❍ ❍ H02
für Speiseölkreis n > 2800 min–1 ● ● – – – – – – – H03
1 Hilfspumpe für Speise- und Steueröl- n < 2800 min–1 – ● ● – ● – – – – H04

Durchtrieb
Die Axialkolbenmaschine A4VSG kann mit Durchtrieb geliefert
werden, entsprechend dem Typschlüssel auf Seite 3.
Es wird empfohlen, maximal nur drei Einzelpumpen hintereinan-
der zu koppeln.
Zum Lieferumfang gehören dann:
Nabe, Befestigungsschrauben, Dichtung und gegebenenfalls
ein Zwischenflansch.
Kombinationspumpen
Dem Anwender stehen durch den Anbau weiterer Pumpen
voneinander unabhängige Kreisläufe zur Verfügung.
1. Besteht die Kombinationspumpe aus 2 Brueninghausein-
heiten  und soll diese zusammengebaut geliefert  werden,
so sind die beiden Typbezeichnungen mit "+" zu verbinden.
Bestellbeispiel:
A4VSG 125 EO1/22R – PPB10K339F +
A4VSG  71 HM1/10R – PZB10N000N
1.1 Soll eine Zahnrad- oder Radialkolbenpumpe  als Anbau-
pumpe werkseitig angebaut  werden, bitte RD 90139
(i. Vorb.) beachten. Darin sind die möglichen Anbaupumpen-
kombinationen mit Typschlüsselbezeichnung der ersten
Pumpe aufgeführt.
2. Angebaute und verrohrte Hilfspumpen (siehe Seite 32)
Je nach Anwendungsfall stehen verschiedene Hilfspumpen
und/oder Verrohrung zur Verfügung.
Bestellbeispiel:
A4VSG 125 EO1/22R – PPB10H029F
A4VSG mit verrohrter Hilfspumpe für Speisekreis.
A4VSG 71EO1/10R – PPB10 H059F
A4VSG mit einer  verrohrten Hilfspumpe für Speise- und
Steuerölkreis gemeinsam, bei einer Drehzahl n > 2800 min-1.
Es wird empfohlen, maximal nur drei Einzelpumpen hintereinan-
der zu koppeln.
Bei Projektierung einer Kombinationspumpe gleicher Nenn-
größe (z.B.125 + 125) in Verbindung mit Verstellgerät HD.P,
HD.T, HD.U ist Rücksprache erforderlich.
Zulässiges Massenmoment bezogen auf Anbauflansch
der Hauptpumpe
m1 m2
l1
l2
m1, m2 [kg] Masse der Pumpe
l1, l2 [mm] Schwerpunktabstand
  1   1Tm = m1 • l1 • + m2 • l2 • [Nm]102 102
21
Zulässiges Durchtriebsmoment
Nenngröße 40 71 125 180 250 355 500 750
Max. zul. Gesamt-Durchtriebsmoment an Welle Pumpe 1
(Pumpe 1 +
Pumpe 2) T
Ges max
Nm 446 790 1392 2004 2782 3952 5566 8348
TD1max Nm 223 395 696 1002 1391 1976 2783 4174
TD2max Nm 223 395 696 1002 1391 1976 2783 4174
TD1max Nm 223 395 696 1002 1391 1976 2783 4174
TD2max Nm 223 395 696 1002 1391 1976 2783 4174
1
2
Zul. Durch-
triebsmom.
Zul. Durch-
triebsmom.
Zahnwelle
Nenngröße 40 71 125 180 250 355 500 750
Max. zul. Gesamt-Durchtriebsmoment an Welle Pumpe 1
(Pumpe 1 +
Pumpe 2) T
Ges max
Nm 380 700 1392 1400 2300 3557 5200 7513
TD1max Nm 223 395 696 1002 1391 1976 2783 4174
TD2max Nm 157 305 696 398 909 1581 2417 3339
TD1max Nm 157 305 696 398 909 1581 2417 3339
T
D2max
Nm 223 395 696 1002 1391 1976 2783 4174
1
2
Zul. Durch-
triebsmom.
Zul. Durch-
triebsmom.
Paßfeder
TGes
TD1 TD2
TGes
TD1 TD2
18   Brueninghaus Hydromatik
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2
RD 92100/11.95
Geräteabmessungen der Kombinationspumpe
Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.

Abmessungen – Durchtriebe
ISO 125, 4-Loch;  zum Anbau einer A4VSO/H/G 40 (Zahnwelle)
Bestellbezeichnung K31
20   Brueninghaus Hydromatik
NG 500
NG 40; 71
NG 500
bis Pumpenanflanschfläche
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2
RD 92100/11.95
Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
ISO 140, 4-Loch;  zum Anbau einer A4VSO/H/G 71 (Zahnwelle)
Bestellbezeichnung K33
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4
125 379 58 M16; 31 tief
180 403 53 M16; 32 tief
250 469 60 M16; 32 tief
500 505 60 M16; 24 tief
Brueninghaus Hydromatik   21
NG 71; 125; 180
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4 A5 A6
71 316 – 50 M12; 24 tief –
125 373 – 50 M12; 25 tief –
180 397 – 45 M12; 18 tief 170
250 431 3 48 M12;18 tief 200
355 460 – 48 M12;18 tief 220
500 505 12 60 M12;18 tief 240
ISO 160, 4-Loch;  zum Anbau einer A4VSO/H/G 125 oder 180 (Zahnwelle)
Bestellbezeichnung K34
bis Pumpenanflanschfläche
bis Pumpenanflanschfläche
RD 92100/11.95
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2 Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
22   Brueninghaus Hydromatik
ISO 224, 4-Loch;  zum Anbau einer A4VSO/H/G 250 (Zahnwelle)
Bestellbezeichnung K35
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4
250 469 75 M20; 37 tief
500 541 74 M20; 36 tief
bis Pumpenanflanschfläche
ISO 224, 4-Loch;  zum Anbau einer A4VSO/H/G 355 (Zahnwelle)
Bestellbezeichnung K77
Hauptpumpe Nenngröße 355
bis Pumpenanflanschfläche
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2
RD 92100/11.95
Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
Brueninghaus Hydromatik   23
ISO 315, 8-Loch;  zum Anbau einer A4VSO/H/G 500 (Zahnwelle)
Bestellbezeichnung K43
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4
500 590 91 M20;26 tief
750 640 91 M20; 26 tief
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4 A5
40 263 – 27,8 M10
71 291 – 37,5 M10
125 347 11,5 38,2 M10
180 371 – 38,2 M10; 12 tief
250 431 3 33 M10; 12 tief
355 460 – 37,6 M10
500 505 15 42,5 M10
bis Pumpenanflanschfläche
ISO 80, 2-Loch;  zum Anbau einer A10VSO 18 (Paßfeder) - siehe RD 92712
Bestellbezeichnung K51
bis Pumpenanflanschfläche
RD 92100/11.95
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2 Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
24   Brueninghaus Hydromatik
ISO 100, 2-Loch;  zum Anbau einer A10VSO 28 (Paßfeder) - siehe RD 92711
Bestellbezeichnung K25
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4 A5 A6
40 290 – 61 M12; 26 tief –
71 311 – 48 M12; 38 tief –
125 367 – 52 M12; 35 tief 150
180 391 – 52 M12; 20 tief 150
250 431 3 48 M12; 18 tief 200
500 505 12 60 M12; 18 tief 240
ISO 100, 2-Loch;  zum Anbau einer A10VSO 45 (Paßfeder) - siehe RD 92711
Bestellbezeichnung K26
bis Pumpenanflanschfläche
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4 A5 A6
40 290 – 55 M12; 26 tief –
71 316 2 35 M12; 18 tief 140
125 367 – 37 M12; 15 tief 150
180 391 – 37 M12; 15 tief 150
250 431 3 48 M12; 18 tief 200
NG 40
bis Pumpenanflanschfläche
NG  40; 71
NG  500
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2
RD 92100/11.95
Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
Brueninghaus Hydromatik   25
bis Pumpenanflanschfläche
NG  500
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4
71 321 62 M16; 29 tief
125 378 63 M16; 24 tief
180 402 58 M16; 24 tief
250 449 62 M16; 24 tief
355 478 62 M16; 24 tief
500 505 60 M16; 24 tief
ISO 125, 2-Loch;  zum Anbau einer A10VSO 71 (Paßfeder) - siehe RD 92711
Bestellbezeichnung K27
NG 125 u. 180
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4
125 384 70 M16; 24 tief
180 408,5 65 M16; 24 tief
250 457 68 M16; 26 tief
500 531 86 M16; 26 tief
ISO 125, 2-Loch;  zum Anbau einer A10VSO 100 (Paßfeder) - siehe RD 92711
Bestellbezeichnung K37
NG  500
bis Pumpenanflanschfläche
RD 92100/11.95
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2 Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
26   Brueninghaus Hydromatik
ISO 180, 4-Loch;  zum Anbau einer A10VSO 140 (Paßfeder) - siehe RD 92711
Bestellbezeichnung K59
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4 A5 A6
40 263 – 40 M10; 15 tief 130
71 291 2 37 M10; 15 tief 140
125 347 8 39 M10; 20 tief 150
180 371 – 28 M10; 15 tief –
250 431 3 50 M10; 15 tief 200
355 460 – 50 M10; 15 tief 220
500 505 12 62 M10; 15 tief –
Bei G2-und GC-Anbau  ist zu beachten, daß keine wechselnde
Drehrichtung  möglich ist.
Außerdem bitte Druckflüssigkeit beachten  (siehe RD 10030
bzw. 10215)
bis Pumpenanflanschfläche
NG 500
bei K52  Zahnnabe 3/4"
 16/32 DP; 11 T
bei K01 Zahnnabe 5/8"
 16/32 DP; 9 T
Flansch SAE 82-2 (SAE A, 2-Loch);  zum Anbau einer Außenzahnradpumpe G2 (siehe RD 10030) oder Innenzahnrad-
pumpe 1 PF2GC2/3-1X/XXXXR07MU2 (siehe RD 10215) – Bestellbezeichnung K01
Flansch SAE 82-2 (SAE A, 2-Loch);  zum Anbau einer A10VSO 18-Zahnwelle "S" (siehe RD 92712)
Bestellbezeichnung K52
NG 250
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4
250 469 79 M16; 32 tief
355 498 79 M16; 32 tief
500 530 85 M16; 25 tief
mit Durchtriebswelle, ohne Nabe, ohne Zwischenflansch, mit Deckel verschlossen
Bestellbezeichnung K99
Abmessungen auf Anfrage, bitte Rücksprache
bis Pumpenanflanschfläche
NG 500
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2
RD 92100/11.95
Brueninghaus Hydromatik   27
Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
Flansch SAE 101-2 (SAE B, 2-Loch);  zum Anbau einer Außenzahnradpumpe G3 (siehe RD 10039)
oder einer A10VO 28-Zahnwelle "S" (siehe RD 92701),
Bestellbezeichnung K02
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4 A5 A6
40 290 – 66 M12; 26 tief –
71 322 – 53 M12; 30 tief –
125 347 8 39 M12; 15 tief 150
180 371 – 39 M12; 15 tief 160
250 431 10 51 M12; 18 tief 200
355 460 – 51 M12; 18 tief 220
500 505 – 63 M12; 18 tief 240
750 555 – 63 M12; 18 tief 258
Bei G3-Anbau  ist zu beachten, daß keine wechselnde Dreh-
richtung  möglich ist.
Außerdem bitte Druckflüssigkeit beachten  (siehe RD 10039).
Zahnnabe 7/8"
16/32 DP; 13 T
Zahnnabe 1"
16/32 DP;
15 Zähne
ø
10
1,
6
+
0,
05
+
0,
02
Flansch SAE 101-2 (SAE B, 2-Loch);  zum Anbau einer Innenzahnradpumpe 1PF2GC4-1X/0XXXR07MU2A304,
(siehe RD 10215) oder einer A10VO 45-Zahnwelle "S" (siehe RD 92701),
Bestellbezeichnung K04
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4 A5
125 347 10 49 M12; 15 tief
355 460 9 60 M12; 18 tief
Bei GC-Anbau  ist zu beachten, daß keine wechselnde Dreh-
richtung  möglich ist.
Außerdem bitte Druckflüssigkeit beachten  (siehe RD 10215).
NG 40; 71
bis Pumpenanflanschfläche
bis Pumpenanflanschfläche
RD 92100/11.95
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2 Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
28   Brueninghaus Hydromatik
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4 A5
125 378 9 13,5 M12; 18 tief
Flansch SAE 101-2 (SAE B, 2-Loch);  zum Anbau einer Innenzahnradpumpe 1PF2GC5-1X/0XXXR07MU2A304,
(siehe RD 10215),
Bestellbezeichnung K06
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4 A5
125 377 9 74 M16; 24 tief
180 401 10 72 M16; 24 tief
250 451 10,5 76 M16; 20 tief
Bei GC-Anbau  ist zu beachten, daß keine wechselnde Dreh-
richtung  möglich ist.
Außerdem bitte Druckflüssigkeit beachten  (siehe RD 10215).
bis Pumpenanflanschfläche
Zahnnabe 1 1/2"
12/24 DP;
17 Zähne
ø
12
7
+
0,
07
+
0,
02
NG 250
ø
10
1,
6
+
0,
05
+
0,
02
bis Pumpenanflanschfläche
Bei GC-Anbau  ist zu beachten, daß keine wechselnde Dreh-
richtung  möglich ist.
Außerdem bitte Druckflüssigkeit beachten  (siehe RD 10215).
Flansch SAE 127-2 (SAE C2-Loch);  zum Anbau einer Innenzahnradpumpe 1PF2GC6-1X/XXXXR07MU2A304,
(siehe RD 10215), oder einer A10VO 100-Zahnwelle "S" (siehe RD 92701),
Bestellbezeichnung K24
Zahnnabe 1 1/4"
12/24 DP;
14 Zähne
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2
RD 92100/11.95
Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
Brueninghaus Hydromatik   29
Bei R4-Anbau  bitte Drehrichtung  und Druckflüssigkeit be-
achten  (siehe RD 11263).
* bei A4VSO 40 und 71 LR.D, LR.S, LR.G nur Anbau einer
R4-3 Kolbenpumpe möglich
NG
Hauptpumpe A 2 A3
40* 289 61
71* 319 56
125 375 62
250 459 78
ø 63 metrisch;  zum Anbau einer Radialkolbenpumpe R4
(siehe RD 11263), Bestellbezeichnung K57
NG
Hauptpumpe A 2 A3 A4 A5 A6
40 290 – 66 M12; 26 tief –
71 322 – 53 M12; 30 tief –
125 347 8 39 M12; 15 tief 150
180 371 – 39 M12; 15 tief 160
250 431 10 51 M12; 18 tief 200
355 460 – 51 M12; 18 tief 220
500 505 – 63 M12; 18 tief 240
750 555 – 63 M12; 18 tief 258
Flansch SAE 101-2 (SAE B, 2-Loch);  zum Anbau einer Außenzahnradpumpe G4 (siehe RD 10042)
Bestellbezeichnung K68
bis Pumpenanflanschfläche
+
0,
05
+
0,
02
ø
10
1,
6
Zahnnabe 7/8"
14/32 DP; 13T
NG 40; 71
Bei G4-Anbau  ist zu beachten, daß keine wechselnde Dreh-
richtung möglich ist.
Außerdem bitte Druckflüssigkeit beachten (siehe RD 10042).
bis Pumpenanflanschfläche
RD 92100/11.95
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2 Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
mit Durchtriebswelle, ohne Nabe, ohne Zwischenflansch, mit Deckel verschlossen
Bestellbezeichnung K99
Nenngröße 40…355
(Nenngröße 500 siehe Seite 31)
NG
Hauptp. A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A10 A11 A12 A13 A14 A15 A16 A17
40 263 10 7,5 51,3±1 M12x25 37±0,2 37±0,2 0 18 9 2,3+0,1 ø118 ø105g6 ø97,6-0,4 ø52 44 14
71 291 10 7,5 48±1 M12x28 42,3 45±0,15 15,4±0,15 18 9 2,7+0,1 ø130 ø116g6 ø106,4-0,4 ø63 39 16
125 347 12 8,5 49,7±1 M14x30 47±0,15 47±0,15 0 18 8,5 2,3+0,1 ø137 ø124g6 ø116-0,4 ø70 46 22
180 371 12 8,5 49,7±1 M14x30 47±0,15 47±0,15 0 18 8,5 2,3+0,1 ø137 ø124g6 ø116-0,4 ø70 46 25
250 431 15 12 61,4±1 M20x40 63±0,15 63±0,15 0 26 9 2,3+0,1 ø180 ø165g6 ø157-0,4 ø88 64 30,5
355 460 15 12 61,4±1 M20x40 63±0,15 63±0,15 0 26 9 2,3+0,1 ø180 ø165g6 ø157-0,4 ø88 64 34
30   Brueninghaus Hydromatik
A1 bis Pumpenanflanschfläche
A2
A3

RD 92100/11.95
mit Durchtriebswelle, ohne Nabe, ohne Zwischenflansch, mit Deckel verschlossen
Bestellbezeichnung K99
Nenngröße 500…1000
ohne Deckel gezeichnet
Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
Brueninghaus Hydromatik   31
NG
Hauptp. A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 Zahnewlle DIN 5480
500 505 520 ø115 M16x30 73 41 75 M20;24 tief 20° W55x1,25x30x42x9g
750 555 577 ø115 M16x24 73 41 75 M20;24 tief 20° W55x1,25x30x42x9g
1000 628 653 ø142 M16x24 75 50 65 M20;30 tief 15° W65x1,25x30x50x9g
A8
A1 bis Pumpenanflanschfläche
A2 bis Pumpenanflanschfläche
Zahnwelle DIN 5480
s. Tabelle
ø
A
3
4x A4
A5A6
A7
A
9
Schnitt M–N
M16; 24 tief
O-Ring 165x3 78 SH A
             wird mitgeliefert
RD 92100/11.95
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2
Pos. Bestellbezeichnung
1 Verstellpumpe A4VSG 40-180
2 Speisepumpe -Auswahl siehe Seite 32
(angebaut und verrohrt)
3 Speisekreisfilter
3.1 Optisch-elektrische
Verschmutzungsanzeige
4 Ventilblock SDVB 16 bei A4VSG 40-180
4.1 Druckbegrenzung
4.2 Spülventil
4.3 Rückschlagventil
5 Einspeiserückschlagventile serienmäßig bei A4VSG
6 Hydraulische Stelleinrichtung
7 Kurzschlußventil  Z4WE6E68–2X/AG24NZ4
8 4/3-Wege-Proportionalventil
9 Induktiver Wegaufnehmer (Istwertgeber)
Regelelektronik gehört nicht zum Lieferumfang, bitte separat bestellen
bzw.
32   Brueninghaus Hydromatik
40 H03
Beispiel –  A4VSG  71  EO1K/10L–PPB10H029F
125            22
180
Schaltplan
1
4.1
9
3.1
3
5
2
6
7
8
4.3
4
4.2
Anschlüsse
A, B Druckanschluß
K1 Spülanschluß
K2, K3 Spülanschluß Gehäuse (verschlossen)
L Leckölanschluß
R Rücklauf bzw. Entlüftung
S Sauganschluß Hilfspumpe
T Ölablaß (verschlossen)
MA1, MA2, MB1, MB2 Meßanschluß Betriebsdruck
(verschlossen)
MSp Meßanschluß Spüldruck (verschlossen)
A4VSG
H 02 H 03
F
9
EO 1K
Bei NG 250-500 wird SDVB 30, Schaltungsart 1 und
bei NG 750 und 1000 SDVB 50 gemäß RD 95533
(i.Vorb.) eingesetzt.
Verstellpumpe A4VSG, Baureihe 1 und 2
RD 92100/11.95
Geräteabmessungen
A4VSG mit Hilfspumpe, Spülblock, induktivem Wegaufnehmer und Filter
Vor Festlegung Ihrer Konstruktion bitte verbindliche Einbauzeichnung anfordern.
Änderungen behalten wir uns vor.
A
15
S
Anschlüsse
NG MA, MB K1 K2, K3 S MSP
40 M14x1,5 M22x1,5; 14 tief M22x1,5 Quadratflansch Form B M14x1,5
71 M14x1,5 M22x1,5; 14 tief M27x2 Quadratflansch Form B M14x1,5
125 M14x1,5 M22x1,5; 14 tief M33x2 SAE 1" (Standarddruck-Reihe) M14x1,5
180 M14x1,5 M22x1,5; 14 tief M33x2 SAE 1 1/4" (Standarddruck-Reihe) M14x1,5

36   Brueninghaus Hydromatik